Genellikle eşkıyalık yaparak yaşamlarını devam ettirmeye çalışan bazı
muhacir grupları, çeşitli asayiş problemlerine neden olmuşlardır.8
Muhacirlerin denetim altına alınamaması, yetkili makamların başa
çıkması gereken en ciddi sorunlardan biridir.9

4 Salname-i Devlet-i Aliyye-i Osmaniye, 1319 (1901), s. 752-755.
5 Salname-i Nezaret-i Maarif-i Umumiye, 1321 (1903), s. 715.
6 Karpat, a.g.e., s. 348-350.
7 Resül Narin, XIX. Yüzyılda Adapazarı, Sakarya İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü, Sakarya,
2011, s. 33-34.
8 Cengiz Keskin, I. Meşrutiyet Döneminde Adapazarı ve Çevresi (1876-1908),
Basılmamış Doktora Tezi, Sakarya 2020, s. 227.
9 Aksu, a.g.e., s.

18 BOA. DH. MKT. 1819/93 (18 Mart 1891/7 Şaban 1308).
19 BOA. DH. MKT. 1870/70 (22 Eylül 1891/17 Safer 1309); BOA. İ. HUS. 44/137 (13 Ocak
1896/27 Receb 1313).
20 BOA. DH. MKT. 122/44 lef: 2 (4 Kasım 1893/24 Rebiulahir 1311).
21 BOA. DH. MKT. 216/59 lef: 5 (17 Mart 1894/10 Ramazan 1311).

Güvensiz ortam
sebebiyle bölgede birçok asayiş sorununun olduğunu vurgulayan

29 BOA. ŞD. 690/39 (29 Ekim 1879/13 Zilkade 1296).
30 BOA. Y. PRK. KOM. 3/22 (13 Kasım 1881/20 Zilhicce 1298).
31 BOA. İ. DH. 1131/88302 lef: 1 (13 Nisan 1889/12 Şaban 1306).
32Ramazan Tosun, ''Ermeni Meselenin Ortaya Çıkışı ve Mahiyeti'', Selçuk Üniversitesi
Türkiyat Araştırmaları Dergisi, 14 (2003), s.

Ancak bu basit hırsızlık
girişimleri bazen cinayetlere kadar varan büyük asayiş problemlerine
neden olmuştur. Nitekim Şeyhler nahiyesinden bir soyguncu hırsızlık
yapmak için Karabet isimli bir Ermeni’nin evine girmiş, Karabet’in
zevcesi uyanarak hırsızı farkedince hırsız tarafından öldürülmüştür.46

44 BOA. DH. TMİK. M. 51/42 lef: 2 (14 Nisan 1898/22 Zilkade 1315); BOA. DH. MKT.
2088/103 lef: 1-2 (9 Nisan 1898/17 Zilkade 1315); BOA. BEO. 1105/82806 lef: 2 (8
Nisan 1898/16 Zilkade 1315).
45 BOA. Y. PRK. UM. 46/61 lef: 1 (8 Haziran 1899/28 Muharrem 1317); BOA. Y. A. HUS.
397/14 lef: 2 (12 Haziran 1899/2 Safer 1317); BOA. A. MKT. MHM.